

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANETA CX COM 50 UNIDADES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	16,50	16,50
CARTUCHO BCI 21 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	64,00	192,00
PILHA ALCALINA MEDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	PAR	1,00	6,00
DISQUETE 3 1/2 C/10.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	7,00	14,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	16,50	16,50
LAPIS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,90	29,90
PAPEL A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	RESM	12,50	125,00
CARTUCHO BCI21 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	55,00	275,00
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	219,00	219,00
APOIO LATERAL PARA CABEÇA	ORTOVIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ORTO. E HOSP. I	08.607.575/0001-89	1,00	UNI	380,00	380,00
COLAR CERVICAL COM APOIO TAMANHO G.	ORTOVIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ORTO. E HOSP. I	08.607.575/0001-89	5,00	UNI	29,00	145,00
CINTO PARA MACA	ORTOVIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ORTO. E HOSP. I	08.607.575/0001-89	1,00	UNI	52,00	52,00
KIT PARA PARTO	ORTOVIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ORTO. E HOSP. I	08.607.575/0001-89	1,00	UNI	60,00	60,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	5.972,97	5.972,97
ACIDO ACETIL SALICILICO 200 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	POTE	25,00	25,00
SHAMPOO TARFTER	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
HIDROXIDOROQUINA PREDNISOLONA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	COMP	50,00	100,00
LACTATO DE SÓDIO 10 %	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	5,00	UNI	21,00	105,00
ACIDO MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	18,00	18,00
AMITRIPTILINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	45,00	45,00
FPS 30 LOCAO 60 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	15,00	15,00
DISFOSFATO DE CLOROQUINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	60,00	60,00
TRAMADOL 50 MG	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	120,00	120,00
FILTRO SOLAR FPS 30	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	45,00	45,00
FRASCO 1,5 L.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	60,00	UNI	9,00	540,00
METOTRAXATO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	UNI	13,00	26,00
SULFATO DE GLICOSANINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	60,00	60,00
AZULENO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	30,00	30,00
SULFATO DE HIDROXIDO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	50,00	50,00
METOTREXATO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
SOLUÇÃO TABIMAFINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	20,00	20,00
FILTRO SOLAR 30ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	30,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SULFATO CONDROITINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
UREIA 10% em CR BASE 50g	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	GR	25,00	25,00
GLICOESFERAS DE VITAMINA C	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
FIO ISOLADO 1.50MM	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	100,00	M	0,52	52,00
ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO 22 mm.	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	5,00	PC	0,60	3,00
REATOR ELETRÔNICO 2 X 20.	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	2,00	UNI	15,00	30,00
CAIXA DE ATERRAMENTO	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	7,00	7,00
CONECTOR PARA HASTE TERRA	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	6,00	6,00
LAMPADA FLUORECENTE 20W	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	2,00	UNI	4,00	8,00
LUVA DE PVC 1.1/2	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	4,00	UNI	1,00	4,00
FIO ISOLADO 16.00MM	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	48,00	M	5,30	254,40
REFLETOR 160W	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	20,00	20,00
CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICA	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	78,00	78,00
CINTA DE AÇO	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	6,00	PC	1,40	8,40
HASTE DE TERRA	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	8,00	8,00
CURVA 90° 1/2.	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	4,00	UNI	4,00	16,00
ALICATE UNIVERSAL	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	21,63	21,63
DISJUNTOR TRIFASICO	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	1,00	UNI	55,00	55,00
BUCHA 6 mm.	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	2,00	UNI	1,50	3,00
PARAFUSO 6 X 16.	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	5,00	UNI	3,80	19,00
ISOLADOR ROLDANA 72 X 72	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	5,00	UNI	2,00	10,00
ELETRODUTO 3/4	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	2,00	UNI	8,50	17,00
PLAFON INTELIGENTE	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	4,00	UNI	3,50	14,00
KIT COMPACTO 30W	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	6,00	UNI	13,00	78,00
SUPORTE PARA CAIXA DE MEDIÇÃO	SANDRI COMERCIO DE MAT.ELET.E INST.LTDA	00.295.936/0001-97	2,00	UNI	6,00	12,00
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	SERV	40,00	4.400,00
PASTA SANFONADA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	16,90	16,90
PASTA ELASTICA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,50	10,00
ENVELOPE SACO OURO 162 X 229mm	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,25	5,00
ENVELOPE PEQUENO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,20	10,00
ALFINETE NIQUELADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	CAIXA	0,20	2,40
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	4,90	34,30
CARTOLINA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,45	1,35
PAPEL VERGE RB.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,25	10,00
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,15	3,15
LAPIS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,90	29,90
CANETA CX COM 50 UNIDADES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	16,50	33,00
PAPEL A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	RESM	12,50	125,00
PILHA ALCALINA MEDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	PAR	1,00	6,00
DISQUETE 3 1/2 C/10.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	7,00	14,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	21,00	SERV	70,00	1.470,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	5,00	EXAM	80,00	400,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	16,00	SERV	60,00	960,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	32,00	UNI	25,00	800,00
MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7,00	UNI	35,00	245,00
MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL EM POLIETILENO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	PCTE	35,00	175,00
KIT DE HIGIENE BUCAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	2,70	270,00
MANUTENCAO DE APARELHOS.	MAICON ALAN FERNANDES PEREIRA ME - CLIMA TEC	09.384.011/0001-97	1,00	SERV	180,00	180,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	5,00	UNI	322,014	1.610,07
CONSULTA MÉDICA..	CLÁUDIA STEIN GOMES	769.881.129-87	1,00	SERV	1.170,00	1.170,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	12,00	EXAM	45,00	540,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	794,616	LT	2,59	2.058,06
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	366,225	LT	2,009	735,75
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,90	5,90
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	43,90	43,90
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	14,00	56,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	41,00	41,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	10,05	40,20
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,50	7,50
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	130,00	130,00
BATERIA 9V.	FILETRON ELETRONICA LTDA	78.874.096/0001-04	1,00	UNI	38,00	38,00
MANUTENCAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	SERV	376,00	376,00
CHICOTE SERAL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	79,40	79,40
KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	85,50	85,50
DIAFRAGMA VALVULA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	11,20	11,20
PINO PARA SELO DE SEGURANÇA PLASTICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	6,50	6,50
TRAVA DA BROCA CA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	12,70	12,70
CONECTOR N FEMEA RG/C 213.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	35,00	35,00
ROLAMENTO CA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	33,60	67,20
ANEL DA BORRACHA DO ESCAPAMENTO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	PC	3,00	6,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE I	05.632.660/0001-09	117,00	SERV	44,00	5.148,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	180,00	UNI	32,00	5.760,00
CAIZA CORRESPONDÊNCIA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	22,3125	178,50
LIXEIRO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PC	30,55	30,55
SABONETEIRA COM RESERVATORIO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,30	6,30
SACOLA PLÁSTICA 25 X 35 C/ 1000.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	16,70	33,40
EBULIDOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,80	15,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NORFLOXACINA 400 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	550,00	COMP	0,3996	219,78
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	850,00	COMP	0,2198	186,83
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.650,00	COMP	0,03	79,50
NAPRIX D 5/25MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	420,00	COMP	1,5284	641,93
NAPRIX 2,5mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	410,00	UNI	0,2897	118,78
VECASTEN	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	630,00	COMP	1,5984	1.006,99
TROK POMADA 10GR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	18,00	TUBO	6,893	124,07
VENALOT	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	350,00	COMP	0,2497	87,40
SOYA DIET 800 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	16,00	LATA	49,8492	797,59
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.300,00	COMP	0,02	26,00
TANDRILAX 75 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,3197	287,73
SERETIDE DISKUS 50/205 mcg COM 60 DOSE	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	8,00	CAIXA	75,8227	606,58
LIPLESS 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	COMP	1,1591	173,87
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	TUBO	8,1934	122,90
GINKGO BILOBA 80 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,0899	134,85
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7,00	CAIXA	18,7848	131,49
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	44,00	AMPO	3,4872	153,44
FLUIMUCIL PEDIÁTRICO XP 20MG ACETILCISTEÍNA	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	FR	3,4572	51,86
FIBRASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	TUBO	5,8952	88,43
TETRACICLINA 500 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	0,0799	31,96
SPIRIVA C/ 30 REFIL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	16,00	CAIXA	243,0521	3.888,83
SPIRIVA COM 10 CAPSULAS + INALADOR	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2,00	CAIXA	81,0174	162,03
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	AMPO	0,2498	5,50
DICLOFENACO POTASSICO 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,03	60,00
SUSTATRE 10 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10.250,00	UNI	0,1798	1.842,95
VI-FERRIM	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	750,00	COMP	0,2098	157,35
FORTEN C/ 10	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5,00	CAIXA	26,7783	133,89
DEXALGEN INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	40,00	AMPO	6,185	247,40
FOROSEQ 12/400 MG COM REFIL C/ 60.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	6,00	CAIXA	68,8442	413,07
ENSURE 400 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	LATA	33,1731	1.658,66
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	14,00	AMPO	1,2989	18,18
DOXICICLINA 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	165,00	COMP	0,3097	51,10
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	1,4188	283,76
DERNAZINE SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 30g	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	8,00	TUBO	4,5263	36,21
DIPROSPAM INJETAVÉL 01 ml	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	12,00	AMPO	1,3889	16,67
DIPIRONA 1 g INJETAVEL 1ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	AMPO	0,2798	5,60
DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	FR	0,8993	17,99
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	780,00	COMP	0,05	39,00
SINVASTATINA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.500,00	COMP	0,04	140,00
COMPLEXO B.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	455,00	COMP	0,04	18,20
PURAN T4 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	630,00	COMP	0,1798	113,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PURAN T4.25	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	630,00	COMP	0,2298	144,77
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.400,00	COMP	0,02	28,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.750,00	COMP	0,6994	1.223,95
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.800,00	COMP	0,3897	701,46
PIROXICAM 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.600,00	COMP	0,0499	229,54
PREDSIM SOLUÇÃO 3MG PEDIATRICO	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	FR	3,3965	74,72
PARACETAMOL 750 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10.000,00	COMP	0,03	300,00
POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	330,00	COMP	0,0499	16,47
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.500,00	COMP	0,04	180,00
ORMIGREIN	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	320,00	COMP	0,4096	131,07
OSSOPAN 800MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	190,00	COMP	0,9091	172,73
ANAFRANIL 25 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.300,00	COMP	0,47	1.081,00
AMATO 50MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	175,00	COMP	0,55	96,25
MELLERIL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.200,00	COMP	0,40	480,00
HALDOL 5 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.230,00	COMP	0,05	111,50
HALDOL 1MG.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	330,00	COMP	0,06	19,80
ALPRAZOLAN 0,25MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.500,00	COMP	0,19	285,00
CITALOPRAM 20MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.375,00	COMP	1,47	2.021,25
TRAMADOL 50 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	750,00	COMP	0,18	135,00
TOFRANIL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.100,00	COMP	0,08	168,00
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	75,00	VD	8,90	667,50
AKINETON 2MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	750,00	COMP	0,09	67,50
CARBOLITIUM 300MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.950,00	COMP	0,15	292,50
DEPAKENE 300 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.350,00	COMP	0,58	783,00
DALMODORM 30 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	330,00	COMP	0,53	174,90
BROMAZEPAN 6 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.500,00	COMP	0,53	795,00
CLORVENLAFAXINA 75 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	750,00	COMP	2,23	1.672,50
CLORPAROXETINA 20 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	500,00	COMP	1,14	570,00
CLOR SERTRALINA 50 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.300,00	COMP	0,13	299,00
BROMAZEPAN 3 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.300,00	COMP	0,36	828,00
TYLEX 30 mg.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.125,00	COMP	0,68	765,00
FRISIUM 10 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	535,00	COMP	0,39	208,65
ANSITEC 5 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	385,00	COMP	0,58	223,30
FLUOXETINA 10 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.500,00	COMP	0,11	275,00
TOPAMAX 100 mg C/60.	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	4,00	CAIXA	249,50	998,00
DORMONID 15 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	200,00	COMP	0,99	198,00
DEPAKOTE 500 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	210,00	COMP	1,49	312,90
AMATO 25MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	250,00	COMP	0,25	62,50
DEPAKOTE 250 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	330,00	COMP	0,86	283,80
ANTIETANOL 250 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	500,00	COMP	0,25	125,00
PARMELOR 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.500,00	COMP	0,31	775,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALPRAZOLAN 0,50MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	1.800,00	COMP	0,09	162,00
TRYPTANOL 25 MG	DIMENSAL DIST. DE MED. NOSSA SENHORA APA. LTDA	04.964.927/0001-00	2.150,00	COMP	0,05	107,50
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	13,00	SERV	60,00	780,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	66,00	SERV	30,00	1.980,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	36,00	SERV	7,9078	284,68
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	382,118	1.910,59
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	RICARDO BARBOSA DOURADO	257.286.098-80	80,00	SERV	50,00	4.000,00
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	313,00	313,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	804,20	804,20
DRIVE DE CD-DVD-RW	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
HD 160 Gb 7200 RPM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	249,00	249,00
PLACA MÃE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	238,00	238,00
FONTE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	68,00	68,00
PILHA MEDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	PAR	1,00	4,00
BOBINA PARA FAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	5,50	22,00
CAIXA DE SOM PARA MICROCOMPUTADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,00	24,00
MOUSE ÓPTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
CAPA P/ CD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,00	1,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,75	1,75
MEMÓRIA 512 DDR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	93,50	187,00
PROCESSADOR INTEL P4 3,06 Ghz.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	269,00	269,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,00	30,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	60,00	60,00
MANUTENÇÃO DA COPIADORA	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	70,00	70,00
TONER AL - 1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	90,00	180,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	18,00	SERV	10,50	189,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	2,00	SERV	13,00	26,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE (05.632.660/0001-09	39,00	SERV	44,00	1.716,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	5.499,91	5.499,91
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	15,00	SERV	70,00	1.050,00
ELETROENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	EXAM	80,00	560,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	12,00	SERV	60,00	720,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
					Total Geral ---->	104.950,46